
Informacja [Redakcja „Palestry” uprzejmie informuje]

Palestra 22/10(250), 63

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

zgrupował się w okolicy Tomaszowa Mazowieckiego i tam w czasie walki na przejeździe kolejowym zginął „Mały Franek”.

TADEUSZ ZARSKI. ur. w 1896 r. w Piotrkowie, zm. w 1934 r. w Związku Radzieckim. Wychowanek gimnazjum piotrkowskiego. Nauczyciel. Członek Związku Młodzieży Postępowo-Niepodległościowej i PPS. W latach 1914—1916 zesłaniec polityczny. Uczestnik Rewolucji Październikowej. Przywódca PPS-Opozycji. Działacz KPP. Poseł na Sejm. W latach 1930—1932 więziony i w ramach wymiany więźniów politycznych przetransportowany do ZSSR. Tam wskutek fałszywych oskarżeń politycznych aresztowany w 1934 roku i stracony. Zrehabilitowany po XX Zjeździe KPZR w 1956 r.

*

Przedstawione biogramy nie wyczerpują listy zasłużonych dla Kraju osób, urodzonych bądź związanych działalnością z Piotrkowem Trybunalskim i województwem piotrkowskim. Licniejszy wybór tego rodzaju biogramów zawiera przewodnik pt. „Piotrków Trybunalski i okolice” pióra Tadeusza Nowakowskiego (Wyd. Sport i Turystyka, Warszawa 1972).

Warto jeszcze poświęcić kilka słów działalności adwokatów piotrkowskich w latach 1905—1914. Adwokaci piotrkowscy tego okresu w swej przeważającej części oddają swoją wiedzę i pomoc w służbę nasilającej się na terenie ówczesnej guberni piotrkowskiej (Piotrków, Łódź, Zagłębie Dąbrowskie) walki i oporu przeciwko zaborcy carskiemu. Niezależnie od indywidualnej pracy zawodowej adwokaci piotrkowscy działają zrzeszeni w Kole Obrońców Politycznych, zorganizowanym w b. Kongresówce przez znanego adwokata warszawskiego Stanisława Patka. Koło Obrońców Politycznych miało na celu obronę każdego Polaka oskarżonego o walkę przeciw zaborcy. Wśród szeregu wybitnych ówczesnych adwokatów piotrkowskich — żarliwych patriotów wymienić należy: adw. Dobrosława Kleynę, adw. Ludwika Cybulskiego, późniejszego prezesa Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim, i adw. Stanisława Chrzanowskiego.

M.B.,

INFORMACJA

Redakcja „Palestry” uprzejmie informuje, że roczna cena prenumeraty miesięcznika „Palestra” na rok 1979 wynosi 380,— zł (łącznie z wkładkami „Biblioteki PALESTRY”).

Jednocześnie Redakcja prosi o nadsyłanie zamówień na prenumeratę na rok 1979 oraz o wznawianie prenumeraty przez dotychczasowych prenumeratorów.

Wszelką korespondencję w powyższych sprawach prosimy kierować bezpośrednio pod adresem Redakcji:

ul. Świętojerska 16
00-202 Warszawa